
令和 ４年４月７日   

保護者 様 

唐津市立 外町小学校 

校    長 嶺川 竜一  

ＰＴＡ会長 宮後 亮 

 

登下校時間帯における車の乗り入れ制限・朝の登校時刻について 

 

 春陽の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

新年度がスタートし、児童の明るく元気な声が学校に響くとともに、昨日の始業式では、

児童の一つ上の学年に上がった喜びと期待の様子がうかがえました。 

さて、本校では、登校は原則徒歩通学とし、けがや病気等のやむを得ない場合を除いて、

朝の登校時間帯に校内へ車の乗り入れは禁止としています。けが等で敷地内への送迎が必

要な場合は、「通行許可書」を発行しますので学校へ連絡ください。 

 校区外からの通学や、緊急時等で送迎される場合は、外町小ＰＴＡで借りている住友生

命様の駐車場および都市コミセンの第一駐車場と第二駐車場(下記参照)の利用の許可を

いただいておりますので、そちらをご利用ください。（８時３０分まで）校門前や校門付

近での降車は大変危険です。絶対に行わないようお願いします。 

 また、下校時のお迎えも児童玄関前への乗り入れは大変危険です。病気やけがで、やむ

を得ずお迎えの時は、校舎北側の駐車場をご利用いただきますようお願いいたします。   

              

                     

 

 

                       

                 

 

 

 

                外町 

 

 

■学校横のマンション駐車場入り口・学校正門付近で降ろされる方がいらっしゃるようで

す。絶対に駐停車されませんようお願いします。 

■交通立ち番の方もこの駐車場をご利用ください。 

■ご家庭の皆様にも周知徹底をお願い致します。      裏面：登校時刻について 

外

町

小



 

                           

 

児童の登校時間について（お願い） 

 

 

 児童の朝の登校についてのお願いです。昨年度は児童の登校時刻が極端に早くなってま

いりました。学校では、下記の理由から午前７時３０分以降に学校に着くように指導して

おります。趣旨をご理解の上、ご家庭のご協力をよろしくお願いします。 

 

 

記 

  

１ 早朝であり、児童を見守る大人の目が少ない。（不審者、交通事故） 

  早朝の声かけ事案等も報告があっております。 

 

 

２ 早朝は車もスピードを出しやすく、危険が多い。 

 

 

３ 出勤している職員も少なく、不審者の侵入など、緊急時の対応が難しい。 

 

 

４ 朝食を食べないで登校する。 

 

 

 

※保護者の方のお勤めの関係で、登校が早くなる児童は、学校へ連絡お願いします。

その場合でもできるだけ、７時３０分に近い時間帯になるようにお願いします。 

 

 

 

 

 

■ 学校の始業は８時１０分です。８時１０分までにランドセルの荷物を机に入れて、

席に着くこととしております。間に合うように家を出させてください。 


